CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTE DE DORES DO INDAIÁ - MG- CMDCA

CMDCA Praça do Rosário n 268- Rosário - CEP: 35.610-000

Contato: 3551-6252

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

DORES DO INDAIÁ-MG

EDITAL DE RETIFICACÇÃO 001

O CONSELHO MUNICIPAL DOSs DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESCENTE DE

DORES D0 INDAIÁ-MG-CMDCA EM CONJUNTO COM A COMISS ESPECIAL

ELEITORAL, no uso de suas atribuições legais, por meio de seu presidente, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÜBILICO, para conhecimento e esclarecimentos

dos interessados, o primeiro termo de retificação ao Edital do Processo de Escolha de

Conselheiro Titular e Suplentes do Conselho Tutelar do Municipio de Dores do Indaiá

MG, Edital n° 004 do CMDCA, de 25 de julho de 2022.

RETIFICA-SE o ANEXO I, do edital de N° 004 do CMDCA, de 25 de julho de 2022,

para alterar o Calendário Oficial em virtude da necessidade de alterar a data da

avaliação psicológica.

Onde se lê

ANEXO

CALEND OFICIAL

DESCRIÇAO DATA
Publicação do edital
Periodo de inscrições

Prova de conhecimento
Divulgação do gabarito
Prazo para interposição de recursos
Divulgação do Gabarito Oficial e Resultado Geral
Avaliação Psicológica
Divulgação da Avaliação Psicológica

Lista dos Candidatos Aptos
Prazo para interposIçãode recursos
Lista de Candidatos aptos para Eleição_
Eleição

Resultado Final
Prazo para interposiçãode recursos
Resultado Final(pós)recursos
Homologação
Diplomaçãoe posse_

25/07/2022
26/07/2022 a 12/08/2022
21/08/2022
22/08/2022
23/08/2022 a 24/08/2022
25/08/2022
01/09/2022
05/09/2022
05/09/2022
06/09/2022 a 08/09/2022
09/09/2022
25/09/2022
25/09/2022
26/09/2022 a 27/09/2022

28/09/2022
28/09/2022

30/09/2022

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

CMDCA
ADOLESCENTE DE DORES DO INDAIA MG- CMDCA

Praça do Rosário n 268 - Rosário - CEP: 35.610-000

Contato: 3551-6252

Leia- se

ANEXO

CALENDÁRIO OFICIAL
DESCRIÇÃ0 DATA

Publicação do edital
Periodo de inscrições

Prova de conhecimento
Divulgação do gabarito
Prazo para interposição de recursoS
Divulgação do Gabarito Oficial e Resultado Geral

25/07/2022
26/07/2022 a 06/09/2022
11/09/2022
11/09/2022
12/09/2022 a 13/09/2022

14/09/2022

Avaliação Psicológica
Divulgação da Avaliação Psicológica
Lista dos Candidatos Aptos

Prazo para interposição de recursos
Lista de Candidatos aptos para Eleiçao
Eleição
Resultado Eleição
Prazo parainterposição de recursos
Resultado Final(ps) recursos
Homologação_

Diplomação e posse

19/09/2022
23/09/2022
23/09/2022
27/09/2022 a 28/09/2022

29/09/2022
09/10/2022

09/10/2022
10/10/2022 a 11/10/2022
13/10/2022

0224/
17/10/2022

Dores do Indaiá-MG, 18 de agosto de 2022.

Roqul omtam uwnwtw de a

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE CMDCA

A do a Bo
FRESIDENTE DA COMISSÃO ÉSPECIAL ELEITORAL PRE

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }